
 1

ZPRÁVA O ČINNOSTI SK Žižkov Praha 
za r. 2021 včetně období do VH 2022 

 
Výkonný výbor SK       
 
Předseda     - Martin Hájek   Kontrolní komise      - Jiří Vašák (předseda) 
Místopředseda     - Michal Kindl             - Stanislav Hájek   
Hospodář    - Pavel Kozler             - Irinni Sedláčková 
Člen VV    - Petr Kindl 
     - Michal Truksa 
     - Monika Lidrychová 
     - Jiří Kotrba 
 
Výkonný výbor  
 
V r.2021 se sešel na třech řádných jednáních a spolu s delegáty pak na jedné VH.  Mimo tyto schůze probí-
hala jednání a komunikace předsedy SK s předsedy oddílů a se správci areálů při řešení jejich požadavků. 
VV se věnoval řízení činnosti celého SK, získávání a vyúčtování státních a městských dotací a zlepšování 
hospodaření.  
  
Na schůzích i formou i-mailové komunikace VV projednával a schvaloval mimo jiné: 
 
Režim provozu v areálu „Primaska“ 

Dohlížel na plnění dotačních podmínek dotace NSA a HMP. Všechny dotace byly úspěšně vyúčtovány. Před 
sezonou 2022 se revitalizoval venkovní prostor areálu (prořez stromů), doplnilo se venkovní vybavení.  
 
Provoz v kuželně 

Díky dotaci HMP se mohl objednat nový stroj na úpravu drah (cca 200tis.Kč). V červnu proběhla rekon-
strukce rozběžiště 
 
Želiv 

Všechny naplánované akce se uskutečnily bez omezení. 
 
VV na svých schůzích pravidelně zdůrazňuje potřebu zvýšení mládežnické základny, kolem které se 
točí víceméně všechny dotace. Situace s mládeží je celkově neuspokojivá. 
 
SPORTOVNÍ ODDÍLY 
 
KANOISTIKA 
 
Druhý covidový rok. Stejně jako v loňském roce se náš oddíl soustředil na pořádání akcí v areálu „Trnávka“ 
v Želivě a na údržbu a provoz ubytovny tamtéž. Proto i přes nelehkou situaci ohledně Covidové situace byl 
jak oddíl, tak i střediska, které využívá ke své činnosti plusový (ziskový). 
   
Závodní činnost se týká stále jen dvou našich posádek v raftech.  
  
Ve vodním slalomu leží břímě výsledků a celé závodní činnosti na nestárnoucím Martinu Kašparovi, který 
zdárně absolvoval většinu závodů. Také jemu patří dík za zajištění každoročních závodů ve vodním slalomu, 
díky kterým je náš sportovní klub a areál v Želivě mediálně propagován ve většině médiích. 
   
Členskou základnu tvořilo 103 členů. Jak bylo napsáno, většina členů kanoistického oddílu se aktivně zapo-
jovala na organizovaných brigádách v areálu v Želivě i na shánění klientů pro ubytovnu.  
  
členi kanoistického oddílu ve funkcích činovnických 
 
Libor Polák předseda SVoČR, rozhodčí závodního raftingu 
Hanka Heralová tajemnice SVoČR, mezinárodní rozhodčí IRF 
Stanislav Hájek předseda revizní komise SVoČR, člen kontrolní komise SK,  
 mezinárodní rozhodčí IRF 
Jan Vávra člen rady raftingu SVoČR, ředitel MČR v raftingu na Trnávce 



 2

Martin Hájek rozhodčí závodního raftingu, předseda SK Žižkov Praha,        
 ředitel Sportovního centra SK Žižkov Praha,  
David Kulhan mezinárodní rozhodčí IRF 
Vlaďka Chlupáčová mezinárodní rozhodčí IRF 
Michaela Schutová mezinárodní rozhodčí IRF 
Eva Schutová rozhodčí závodního raftingu 
Martin Kašpar ředitel ČP ve vodním slalomu na Trnávce 
 
KUŽELKY 
 
Oddíl měl 49 členů, z čehož je 9 v dorostenecké nebo žákovské kategorii. 
Na jaře 2021 se vzhledem k pandemické situaci nehrály žádné soutěže. Pokud to bylo možné uskutečňovaly 
se jen tréninky jednotlivců. 
V srpnu, po rozvolnění byl odehrán 7. ročník turnaje 200HS, kterého se zúčastnilo 90 dvojic. 
Nový ročník soutěží započal ve druhém týdnu září za zpřísněných pandemických opatření. 
V polovině prosince byl zahájen již 10. ročník Tříkrálového turnaje. Jeho závěr byl na konci prvního ledno-
vého týdne roku 2022. 
 
Mimo pravidelných zápasů byly uspořádány následující akce: 
 
28.9. soustředění reprezentace mužské kategorie. 

24.10. turnaj Mladá Praha 

28.10. turnaj v rámci Českého poháru dorostu 

26. – 27.11. Turnaj zrakově postižených 

5.12. turnaj Poháru mladých nadějí 
 
LEDNÍ HOKEJ 
 
Právě ukončenou sezonu 2021-2022 lze považovat z našeho hlediska za dobrou. Zúčastnili jsme se soutěže 
Krajské soutěže středočeského kraje (čtvrtá nejvyšší soutěž) pod vedením trenérů Vladislava Kašpara a Petra 
Kindla, který je zároveň vedoucím družstva a předsedou oddílu LH.  Soutěž byla letos opět ovlivněna Covi-
dem-19, kdy každý hrál s každým dvoukolově s možností postupu do play off, za účasti osmi družstev ve 
dvou skupinách. Po pro nás nedohrané soutěži bez posledních dvou kolech jsme skončili na konečném pátém 
místě v naší skupině a celkově devátí z šestnácti družstev, též zaviněnou karanténou několika hráčů.  Soutěž 
byla velmi dobře organizována a příští sezonu bychom ji chtěli opět hrát.  
 

Hospodaření SK Žižkov Praha 
 
SK Žižkov Praha v průběhu roku financovala svoji činnost zejména z členských příspěvků, provozních dota-
cí z rozpočtů místní samosprávy, provozní dotací ze státního rozpočtu a z provozování vlastních sportovních 
zařízení. 
 
Vzhledem k zákazu činnosti v průběhu pandemie byl významně omezen provoz zařízení a tím i nižší výnosy. 
Samozřejmě i náklady. Proto výsledná ztráta je výrazně nižší než v minulých letech. Na nižší stráně se vý-
razně podílí i dotace z programu Antivirus na mzdové náklady zaměstnanců a vyšší dotace než 
v předchozích letech. 
  
SK Žižkov Praha ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření – 352.564,00 Kč (ztráta). Přes dosa-
ženou ztrátu za rok 2021 SK Žižkov vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnos-
ti v následujícím období.  
 



Náklady

Číslo účtu Popis Rozpočet 2021 Čerpání Rozdíl %

501/01 Sportovní materiál 20 000,00           41 810,66          21 810,66 -         209,05%

501/02 Údržbový materiál nemovitý majetek 55 000,00           35 977,17          19 022,83          65,41%

501/04 Provozní náplně 3 499,31            3 499,31 -           0,00%

501/05 Ostatní materiál 168 000,00         170 347,32        2 347,32 -           101,40%

502/01 Spotřeba el.energie 75 000,00           82 983,73          7 983,73 -           110,64%

502/02 Spotřeba plynu 140 000,00         171 702,24        31 702,24 -         122,64%

502/03 Spotřeba vody 45 000,00           33 521,72          11 478,28          74,49%

504/01 Prodané zboží 30 000,00           32 027,54          2 027,54 -           106,76%

511/01 Opravy a udržování nemov. majetku 620 000,00         869 913,34        249 913,34 -       140,31%

512/01 Cestovné 27 500,00           44 977,00          17 477,00 -         163,55%

513/01 Náklady na reprezentaci 1 000,00             22 447,80          21 447,80 -         2244,78%

518/01 Nájmy tělovýchovných zařízení 85 000,00           158 320,00        73 320,00 -         186,26%

518/02 Nájmy nebytových prostor 1 269 248,00      1 265 000,00     4 248,00            99,67%

518/03 Spojové služby 53 000,00           52 046,88          953,12               98,20%

518/04 Sportovní služby 19 000,00           28 730,00          9 730,00 -           151,21%

518/05 Pobytové služby 10 000,00           31 636,00          21 636,00 -         316,36%

518/06 Provozní služby 979 000,00         1 110 503,85     131 503,85 -       113,43%

518/07 Sofwarové a internetové služby 13 500,00           12 977,75          522,25               96,13%

518/08 Ostatní služby 91 900,00           74 718,72          17 181,28          81,30%

521/01 Mzdy a dohody o pracovní činnosti 660 000,00         707 486,00        47 486,00 -         107,19%

521/02 Dohody o provedení práce 239 000,00         127 395,00        111 605,00        53,30%

524/01 Sociální pojištění 162 000,00         174 105,00        12 105,00 -         107,47%

524/02 Zdravotní pojištění 59 000,00           63 267,00          4 267,00 -           107,23%

527/01 Zákonné sociální náklady 36 000,00           32 460,00          3 540,00            90,17%

532/01 Daň z nemovitostí 10 065,00           10 149,00          84,00 -                100,83%

538/01 Místní poplatky 10 000,00           9 936,00            64,00                 99,36%

538/02 Televizní arozhlasové poplatky 5 200,00             4 860,00            340,00               93,46%

543/01 Odpis nedobytné pohledávky -                      14 900,00          14 900,00 -         100,00%

545/01 Kurzové ztráty -                      281,60               281,60 -              100,00%

549/01 Zákonné pojištění 3 600,00             3 669,00            69,00 -                101,92%

549/02 Ostatní pojištění 70 600,00           64 417,00          6 183,00            91,24%

549/03 Bankovní poplatky 4 500,00             8 575,46            4 075,46 -           190,57%

549/04 Ostaní provozní náklady 68 000,00           143 644,68        75 644,68 -         211,24%

551/01 Odpisy dlouhodobého hmotného maj. 751 000,00         664 446,00        86 554,00          88,47%

582/01 Poskytnuté členské příspěvky 1 000,00             6 110,00            5 110,00 -           611,00%

591/01 Daň z příjmu 222 300,00        222 300,00 -       100,00%

591/02 Srážková daň z úroků 220,20               220,20 -              100,00%

Nákady celkem: 5 782 113,00     6 501 362,97     719 249,97 -       112,44%

Číslo účtu Popis Rozpočet 2021 Čerpání Rozdíl %

602/01 Tržby za sportovní služby 40 000,00           189 074,00 149 074,00        472,69%

602/02 Tržby za pronájem sportovních zařízení 1 820 000,00      2 332 062,00 512 062,00        128,14%

602/03 Tržby za pronájem nebytových prostor 1 458 128,00      1 417 512,23 40 615,77 -         97,21%

602/04 Tržby za reklamní služby 5 000,00             58 290,63 53 290,63          1165,81%

602/05 Tržby za ubytovací služby 150 000,00         188 680,64 38 680,64          125,79%

602/06 Tržby za ostatní služby 6 000,00             30 797,76 24 797,76          513,30%

604/01 Tržby za prodané zboží 48 000,00           56 704,78 8 704,78            118,13%

644/01 Úroky z běžného účtu 1 158,89 1 158,89            -

649/01 Jiné ostatní výnosy 376 459,70 376 459,70        -

682/01 Přijaté příspěvky (dary) -                      24 700,00 24 700,00          -

682/02 Přijaté příspěvky od svazů -                      3 000,00 3 000,00            -

684/01 Členské příspěvky 154 400,00         170 800,00 16 400,00          110,62%

684/02 Oddílové příspěvky 305 000,00         309 617,50 4 617,50            101,51%

691/01 Provozní dotace - Hlavní město Praha -                      300 000,00 300 000,00        -

691/02 Provozní dotace - Městská část Praha 3 -                      20 000,00 20 000,00          -

691/03 Provozní dotace - MŠMT -                      669 941,00 669 941,00        -

Výnosy celkem: 3 986 528,00     6 148 799,13 2 162 271,13     154,24%
Rozpočet Skutečnost 2021

Výsledek hospodaření 2021 1 795 585,00 -  352 563,84 -    

Výsledek hospodaření 2021


